
Úvodník
Michal Žižlavský: Čas dluhů očima sluhů....................................................... 3

Aktuality
Stručné zprávy z představenstva Robert Němec..........................................4
Společné česko-slovenské oslavy výročí icha.............................................. 7
14. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2018 vyhlášen.................... 14
Aktuálně v právu Hana Rýdlová........................................................................  16

Články
Otazníky kolem vzdání se práva na náhradu škody Filip Melzer.................17
Aktuální otázky zániku účasti společníka ve společnosti s r. o. 
při exekučním postižení jeho podílu
Vladimír Muzikář, Andrea Muzikářové................................................................25
Má naprosto svobodná virtuální měna bitcoin místo
v právním státě? Martin Štika.........................................................................29
Trestní odpovědnost právnických osob začleněných
do koncernu -  2. část Dalibor Šelleng..........................................................35
Kolize dohody o srážkách ze mzdy a jiných příjmů s nařízeným
výkonem rozhodnutí pro jinou pohledávku Martin Štětko.......................... 39
Řetězení pracovních poměrů — Ústavní soud versus
dosavadní praxe Luboš Kliment..................................................................... 43

Z judikatury
NS: Nároky z porušeného předkupního práva
podle občanského zákoníku z roku 1964 a jejich právní režim
po účinnosti o. z............................................................................................. 47
ÚS: Rozsudek musí vyhlásit i Nejvyšší soud ...............................................49
ÚS: К otázce vymezení splnění předpokladů přípustnosti dovolání.......... 52
NSS: Postup katastrálního úřadu při zápisu poznámky do katastru
nemovitostí ...................................................................................................55
SD EU: К činnosti UberPopu.........................................................................58
ESLP: К procesním zárukám odsouzeného................................................. 59

Z odborné literatury
Kateřina Ronovská, Eva Dobrovolná, Petr Lavický:
Úvod do soukromého práva -  obecná část a zvláštní část
(Petra Lavická)..................................................................................................61
Lukáš Klee: Smluvní podmínky FIDIC (Miloš Olík)......................................... 62
Magda Pfeiffer: Dědický statut -  právo rozhodné pro přeshraniční
dědické poměry (Květoslav Růžička)..............................................................63
Vladimír Balcar: Zajišťovací příkaz a další zajišťovací instituty
daňového řádu (Nikola Jílková).......................................................................64
Lenka Holá, Miluše Hrnčihková: Mimosoudní metody řešení sporů
(Jan Holas)...................................................................................................... 65
Bulletin slovenskej advokácie přináší...........................................................66

1



z advokácie
Z české advokácie
Advokácie ve zlomovém období roku 1938 Stanislav Balík..........................67
Nepřiměřeně nízká smluvní odměna advokáta
jako kárné provinění Lukáš Slanina, Vladimír Janošek.....................................69
NSZ: osoba podávající vysvětlení může obdržet kopii úředního
záznamu Tomáš Sokol......................................................................................... 71
Pojištění kybernetických (GDPR) rizik a odpovědnosti pověřence
pro ochranu osobních údajů (DPO) Zdeněk Turek........................................ 72

Z Evropy a ze světa
Nový Protokol č. 16 к Evropské úmluvě o ochraně lidských práv 
a základních svobod Lenka Vojířová................................................................... 74

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK................................................. 75
Poznámka na seminář o insolvenčním právu................................................76
Tiskové konference ČAK nově online i offline na webu Komory Red........77
Pozvánka na XXVI. Karlovarské právnické dny...............................................78
Manuál к GDPR pro advokáty a jejich kanceláře Red.................................. 80
Právní prostor poosmé aneb jak to viděl moderátor Michal Vávra ............ 81

Nakonec
Právníkovy zápisky Petr Hajn ...............................................................................84
Kresba Lubomíra Lichého.................................................................................. 85
Víte, že... Stanislav Balík.........................................................................................85

Inhaltsverzeichnis....................
Zusammenfassung/Summary 
Table of Contents.....................

86
87
88


